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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai đợt tập huấn công tác giáo dục chính trị và 

công tác học sinh, sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học và triển 

khai phong trào học sinh của ngành Giáo dục và Đào tạo hè năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2395/KH-SGDĐT ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố hè năm 2025. 

Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai đợt 

tập huấn công tác giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên; hoạt động thể 

thao và y tế trường học và triển khai phong trào học sinh của ngành Giáo dục và 

Đào tạo hè năm 2025 (sau đây gọi tắt là Hội nghị), nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai các nội dung trọng tâm về giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, 

lối sống, kỹ năng sống cho học sinh trung học phổ thông trong dịp hè. 

- Thông tin, hướng dẫn thực hiện các hoạt động phong trào, hội thi, giải thể 

thao do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức trong năm 2025. 

- Thực hiện công tác tập huấn chuyên môn cho các lực lượng hỗ trợ học sinh 

tại trường học, góp phần xây dựng môi trường học đường an toàn, lành mạnh. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị được tổ chức nghiêm túc, hiệu quả, đúng thời gian và thành phần. 

- Đảm bảo tính kết nối giữa công tác chính trị tư tưởng với các hoạt động văn 

hóa - thể thao - kỹ năng của học sinh. 

- Các đơn vị sau hội nghị cần chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể, tổ chức 

triển khai thiết thực tại cơ sở giáo dục. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Dự kiến vào ngày 29 tháng 5 năm 2025 (01 buổi sáng). 

2. Địa điểm: Hội trường 2.1, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

(66-68 Lê Thánh Tôn, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh) 

3. Thành phần tham dự 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 



2 

 

- Lãnh đạo, chuyên viên các phòng thuộc Sở, gồm: phòng Chính trị tư tưởng, 

phòng Giáo dục Mầm non, phòng Giáo dục Phổ thông, phòng Giáo dục thường 

xuyên - Nghề nghiệp và Đại học, Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập, 

phòng Kế hoạch - Tài chính; 

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều cấp 

học (công lập và ngoài công lập); 

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành phố Thủ Đức; 

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc. 

III.  NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong công tác giáo dục chính trị và công tác 

học sinh, sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học hè 2025. 

2. Triển khai các đợt tập huấn chuyên môn về công tác giáo dục chính trị và 

công tác học sinh, sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học hè 2025.  

3. Triển khai các hội thi, cuộc thi trong hè 2025. 

4. Tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm tổ chức hoạt động hè. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Phòng Chính trị, tư tưởng: Chủ trì xây dựng kế hoạch, chương trình hội 

nghị. Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung chuyên đề triển khai 

tại hội nghị. Tổng hợp tài liệu, hướng dẫn tập huấn, báo cáo sau hội nghị. 

- Phòng Giáo dục Mầm non, Phòng Giáo dục Phổ thông, Phòng Giáo dục 

thường xuyên - Nghề nghiệp và Đại học, Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài 

công lập: Phối hợp triển khai nội dung tập huấn chuyên môn, định hướng các hoạt 

động phong trào phù hợp theo cấp học. 

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Phối hợp hướng dẫn kinh phí sinh hoạt hè 

theo quy định. 

- Văn phòng Sở: hỗ trợ cơ sở vật chất, công tác hậu cần tổ chức Hội nghị. 

2. Các đơn vị giáo dục 

- Các đơn vị cử đúng và đầy đủ thành phần tham dự hội nghị theo phân công; 

- Tham gia báo cáo mô hình, giải pháp tổ chức hoạt động hè tại đơn vị khi 

được phân công. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách và các nguồn hợp pháp khác. 

Thông tin liên hệ: Bà Phan Thị Lan Tuyền, chuyên viên Phòng Chính trị, tư 

tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: (028)38299682, email: 

ptltuyen.sgddt@tphcm.gov.vn 
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Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo); 

- Phòng thuộc Sở GDĐT (để thực hiện); 

- P.GDĐT TP.Thủ Đức, QH (để thực hiện); 

- Trường THPT, PT nhiều cấp học (để thực hiện); 

- Đơn vị trực thuộc Sở (để thực hiện); 

- Lưu: VT, CTTT (LT). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

         

 

Dương Trí Dũng 
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